РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МЕЩЕРЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЩЕРЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   «9» апреля 2018г.                                            № 35                          х. Мещеряковский
Об отчете об исполнении
бюджета Мещеряковского
сельского поселения за первый
 квартал 2018 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26.13 Федерального закона от 06.10.99 №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 43 Решения Собрания депутатов Мещеряковского сельского поселения от 24.09.2007 № 83 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Мещеряковском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Мещеряковского сельского поселения за    первый квартал 2018 года   по доходам в сумме 2343,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 2366,0 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета Мещеряковского сельского поселения) в сумме 23 тыс. рублей, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Мещеряковского сельского поселения за первый квартал 2018 года является сектор экономики и финансов.

2. В целях информирования населения Мещеряковского сельского поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета   за первый квартал 2018 года согласно приложению   к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Мещеряковского сельского поселения за первый квартал 2018 год в Собрание депутатов Мещеряковского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Улитину И.И.
Глава Администрации Мещеряковского
сельского поселения                                                                                                 Л.А. Сытина
Постановление вносит

сектор экономики и финансов
Мещеряковского сельского поселения

Приложение

к постановлению
Администрации

Мещеряковского

сельского поселения
                                                                                                               от 09.04.2018 №35
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Мещеряковского сельского поселения
 за первый квартал 2018 года
   Исполнение бюджета Мещеряковского сельского поселения   за первый квартал 2018 года составило по доходам в сумме 2343,0 тыс. рублей, или 28,7 процента к годовому плану и по расходам в сумме 2366,0 тыс. рублей, или 28,1 процента к годовому плану..

Информация об исполнении бюджета Мещеряковского сельского поселения по итогам первого квартала 2018 года прилагается.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Мещеряковского сельского поселения исполнены в сумме 325,7 тыс. рублей или 10,0 процентов к годовым плановым назначениям.
 Наибольший удельный вес в их структуре занимают доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договора аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) – 90,6 тыс. рублей или 27,8 процента от общих поступлений налоговых и неналоговых доходов.
Объем безвозмездных поступлений в бюджет Мещеряковского сельского поселения по итогам первого квартала 2018 года составил 2017,3 тыс. рублей, в том числе:

 - дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности поступили в сумме -1650,0 тыс. рублей;
- субвенции из областного бюджета на осуществление первичного воинского учета по итогам первого квартала 2018 года составили 18,95 тыс. рублей;
- межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями – 35,0 тыс. рублей;
- субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации – 0,2 тыс. рублей;

- прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений – 313,2 тыс. рублей.
На финансирование учреждений культуры, направлено 979,7 тыс. рублей, что составляет 30,0 процентов к годовым плановым назначениям.
На содержание аппарата Администрации – 1007,1 тыс. рублей или 29,3 процента к годовым плановым назначениям, на осуществление первичного воинского учета – 18,95 тыс. рублей или 25,0 процентов к годовым плановым назначениям. На содержание и ремонт дорог направлено 35,0 тыс. рублей или 13,0 процентов к годовым плановым назначениям при плане 265,4 тыс. рублей.
На реализацию муниципальных программ из бюджета сельского поселения по итогам первого квартала 2018 года направлено 1283,7 тыс. рублей, что составляет 27,2 процент к годовым плановым назначениям, или 54,0 процента всех расходов бюджета сельского поселения.

Просроченная кредиторская задолженность бюджета сельского поселения по итогам первого квартала 2018 года отсутствует.

Собственные доходны бюджета сельского поселения, составили налоговые и неналоговые доходы, их объем составил 325,7 тыс. рублей или 13,9 процентов всех поступлений.
Бюджетная политика в сфере расходов бюджета сельского поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.

 Расходы на культуру составили 982,0 тыс. рублей или 41,5 процентов всех расходов.

В составе бюджета сельского поселения расходы на оплату труда исполнены в объёме 768,9 тыс. рублей или 32,5 процентов бюджета, в том числе аппарату управления – 754,7 тыс. рублей или 31,9 процентов исполненного бюджета.

Глава Администрации

Мещеряковского сельского поселения                                      Л.А. Сытина
	                                                                                                            Приложение

	                                                                           к Сведениям о ходе исполнения

	                                                                                     бюджета Мещеряковского
                                                                                                сельского поселения

	                                                                                               по итогам первого

                                                                                                 квартала 2018 года

	ИНФОРМАЦИЯ

	об исполнении бюджета Мещеряковского сельского поселения по итогам
первого квартала 2018 года

 (тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на 2018 год

	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3272,9
	325,7

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	228,1
	56,0

	Налог на доходы физических лиц
	228,1
	56,0

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	67,9
	47,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	67,9
	47,0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2449,3
	107,9

	Налог на имущество физических лиц
	67,8
	0,8

	Земельный налог
	2381,5
	107,1

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	13,2
	0,7

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	13,2
	0,7

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	434,6
	90,6

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	434,6
	90,6

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	436,6
	90,6

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	52,4
	22,5

	Доходы от компенсации затрат государства
	52,4
	22,5

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	52,4
	22,5

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	44,4
	6,4

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0,0
	0,0

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	0,0
	0,0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	0,0
	0,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	27,4
	0,9

	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты поселений
	27,4
	0,9

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4899,8
	2017,3

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4899,8
	2017,3

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3594,8
	1650,0

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3594,8
	1650,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3594,8
	1650,0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	76,0
	19,2

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	75,8
	19,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	75,8
	19,0

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	1229,0
	348,2

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	265,4
	35,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	265,4
	35,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	963,6
	313,2

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	8172,7
	2343,0

	РАСХОДЫ
	8410,7
	2366,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3645,3
	1073,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3437,8
	1007,3

	Резервные фонды
	5,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	202,5
	65,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	75,8
	14,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	75,8
	14,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	35,0
	17,1

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	35,0
	17,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	303,6
	73,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	265,4
	35,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	38,2
	38,1

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	950,9
	165,4

	Благоустройство
	950,9
	165,4

	ОБРАЗОВАНИЕ
	35,0
	26,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	35,0
	26,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	3275,0
	982,0

	Культура
	3275,0
	982,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	90,0
	14,9

	Пенсионное обеспечение
	90,0
	14,9

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	0,1
	0,1

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	0,1
	0,1

	 ИТОГО РАСХОДОВ
	8410,7
	2366,0

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-238,0
	-23,0

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	238,0
	23,0

	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0

	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-104,1
	-104,1

	Изменение остатков средств
	342,1
	127,1

Сведения
о среднесписочной численности муниципальных служащих

 и работников муниципальных учреждений с указанием

фактических затрат на их денежное содержание на 1 апреля 2018 года
	Среднесписочная численность муниципальных служащих, чел.
	7

	Фактические затраты на денежное содержание муниципальных служащих, тыс. рублей
	754,7

PAGE
4